
２０２３年３月 

お得意様各位 

マルウ接着株式会社 

 

バイオマスマーク認定粘着剤におけるバイオマス度の誤りについて 

 

 拝啓 平素は格別のご配慮を賜り、心より厚く御礼申し上げます。 

 さて、弊社粘着剤「溶強 GB」について、過去報告させて頂いているバイオマス度の

値に誤りがあることが判明しましたので下記の通り報告致します。 

敬具 

 

記 

 

対象製品： 溶強 GB（日本有機資源協会認定番号 No,190428 バイオマス度 20％） 

 

訂正内容： 当該製品におけるバイオマス度 

誤：20％    正：15％ 

 

訂正理由： 原因としては弊社粘着剤「溶強 GB」に使用している粘着付与樹脂である

原料に関して、供給メーカーから過去に開示されたバイオマス度に誤りが

あるとの報告を受けてのことになります。 

 

 現在、訂正情報に基づき「バイオマスマーク」認定の取得に向けた申請作業を進めて

おり、認定取得時期につきましては４月下旬を予定しております。 

 この度は関係する皆様へご迷惑をお掛けしたことを深くお詫び申し上げます。 

以上 

 

 


